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Запомни!



Тест. Напиши названия цветов по порядку.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Белый, черный, 
жёлтый, красный, 
оранжевый,  синий, 
фиолетовый, зелёный, 
коричневый, серый, 
розовый.



Тест. Напиши названия цветов по порядку.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

черный
коричневый
серый
белый
жёлтый 
оранжевый 
красный,
розовый
фиолетовый
синий 
зелёный 





Помидор красный.  Огурец зелёный. 
Апельсин оранжевый.  Банан жёлтый.



Коричневый, фиолетовый, зелёный.



Какой маркер?

   синий  

 зелёный 

синий цветок

зелёный листок





Какой рюкзак?     

красный 
коричневый 

зелёный 
синий 



Какая лампочка?     

красная белая 
жёлтая синяя 



Какое кресло?     

красное 
чёрное оранжевое синее 



Какие карандаши?

цветные 



Какие шары?

Красный, …, … . 



Какое? 
Какой? 

Какая? 



Какой? Какой? Какая? 



Послушайте 
песню
   Оpанжевое небо,

Оpанжевое моpе,
Оpанжевая зелень,
Оpанжевый веpблюд.
Оpанжевые мамы
Оpанжевым pебятам
Оpанжевые песни
Оpанжево поют.



Портрет
Какие глаза?
Какие волосы?
Какой берет?
Какой джемпер?
Какая юбка?
Какая кошка?

Это Надя. У неё голубые глаза, 
чёрные волосы.
У Нади коричневый берет, 
розовый джемпер, синяя юбка.
У девочки белая кошка.



Портрет
Какие глаза?
Какие волосы?
Какая шапка?
Какой свитер?
Какие ботинки?
Какая собака?

Это Серёжа. У него син.. глаза, 
чёрн.. волосы.
У Серёжи сер.. шапка, бел.. и 
голуб.. свитер, сер.. ботинки.
У мальчика чёрн.. собака.



Да и нет1. У красного монстра мел. 
2. У жёлтого монстра ручка. 
3. У зелёного монстра 
телевизор.
4. У голубого монстра 
кисточка и краски.
5. У розового монстра 
плейер.
6. У оранжевого монстра 
глобус.
7. У фиолетового монстра 
книга.


